
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.05.2025 г. Мариуполь № 1/7-2

О внесении изменений в решение Мариупольского городского совета
Донецкой Народной Республики от 28.02.2024 № 1/7-2 «Об образовании 

организационного комитета для осуществления организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования

городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального 
образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, пунктом 4.1 раздела 4 Порядка организации и 
проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 
городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики, утвержденного 
решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 19.02.2024 № 1/6-7, Регламентом Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, 
Мариупольский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 28.02.2024 № 1/7-2 «Об образовании 
организационного комитета для осуществления организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования городского 
округа Мариуполь Донецкой Народной Республики», изложив Приложение в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственной



информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Ю.А. Сенин



Приложение
к решению Мариупольского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от 05.05.2025 №1/7-2

Должностной состав 
организационного комитета для осуществления организации и проведении 

публичных слушаний на территории муниципального образования 
городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики

ПЕРЕПЕЧАЙ 
Богдан Николаевич

СОТНИКОВА 
Наталья Анатольевна

ИСТРАТОВА 
Ирина Ярославовна

Члены организационного комитета:

МАТЕЙКО 
Елена Александровна

КЛОЧКОВА 
Наталья Андреевна

председатель организационного 
Комитета, заместитель главы 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

заместитель председателя 
организационного комитета, 
управляющий делами 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

секретарь организационного 
комитета, начальник 
организационного отдела 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

Начальник управления 
имущественных и земельных 
отношений Администрации 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики

Начальник управления 
градостроительства и архитектуры 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики



МИРОШНИЧЕНКО
Яна Сергеевна

САФРОНОВ 
Игорь Иванович

АНДРУЩЕНКО 
Елена Николаевна

ДМИТРИЕВ
Александр Владимирович

БЕРЕСНЕВ 
Дмитрий Васильевич

КОРОНА
Марина Николаевна

Директор Департамента 
капитального строительства 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

Начальник отдела кадровой работы 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

Начальник юридического отдела 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

Начальник Управления жилищно- 
коммунального хозяйства 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики

Начальник управления 
промышленности, транспорта и 
связи Администрации городского 
округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики

Начальник управления финансов 
Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной 
Республики


